
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska
w Warszawie
https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/892,AKTUALNOSCI-28102013-r-Udzial-przedstaw
icieli-WIOS-w-posiedzeniu-Komisji-Bezpiec.html
20.05.2024, 12:46

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

28.10.2013

AKTUALNOŚCI 28.10.2013 r. Udział przedstawicieli
WIOŚ w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
oraz grupy operacyjnej Powiatowego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego w Pułtusku

W Starostwie Powiatowym w Pułtusku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz
grupy operacyjnej Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Pułtusku.

W spotkaniu tym, które miało miejsce w dniu 22 października br., udział wzięli przedstawiciele:
Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Pułtusku, Straży Miejskiej w Pułtusku, Nadleśnictwa
Pułtusk, Posterunku Terenowego Państwowej Straży Rybackiej w Pułtusku, Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Pułtusku, Delegatury WIOŚ w Ciechanowie oraz przedstawiciele gmin:
Pułtusk, Obryte, Zatory, Winnica, Pokrzywnica, Gzy, Świercze.

Tematem posiedzenia było m.in. omówienie problemu przeciwdziałania zaśmiecaniu lasów i brzegów
rzeki Narew na terenie powiatu pułtuskiego oraz ocena realizacji zadań, wynikających z powiatowego
i gminnych planów ochrony przed powodzią na terenie powiatu pułtuskiego, wykonanych na
przełomie 2012 -2013 r.

Podczas zebrania omówione zostały przez poszczególne służby istotne zdarzenia z I półrocza 2013
roku, w szczególności dotyczące:

zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających nad wodami,

przeciwdziałania zaśmiecaniu lasów i brzegów rzeki,

zanieczyszczenia kąpieliska na rzece Nareww Pułtusku,

obowiązków służb i gmin w zakresie raportowania zdarzeń kryzysowych w systemie Centralnej
Aplikacji Raportującej CAR.

Przedstawiciel WIOŚ poinformował zgromadzonych, że w 2013 r. do WIOŚ wpływały  zgłoszenia
nielegalnego zbierania, magazynowania lub składowania odpadów przez osoby fizyczne, któreto



zgłoszenia zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach przekazywane były do
właściwych miejscowo wójtów gmin lub Burmistrza Miasta Pułtusk.

W związku z sanitarnym zanieczyszczeniem kąpieliska na rzece Narew w Pułtusku przedstawiciel
WIOŚ omówił działania podjęte przez Inspektorat. Wyjaśnił zgromadzonym, że obowiązujące
standardy emisyjne i imisyjne nie normują dopuszczalnych stężeń wskaźników mikrobiologicznych w
jednolitych częściach wód. Zasygnalizował problem nielegalnych podłączeń ścieków bytowych do
miejskiej kanalizacji deszczowej oraz konieczność przeprowadzenia przez Burmistrza Miasta Pułtusk
kontroli posesji w zakresie wyposażenia i opróżniania zbiorników bezodpływowych. Przypomniał, że
zarówno obowiązki właścicieli nieruchomości, jak też uprawnienia kontrolne wójta, burmistrza czy
prezydenta miasta w tym zakresie zostały szczegółowo określone w ustawie o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach.
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